14. T14\*. *Surgens imperavit ventis, et facta est tranquillitas magna*, etc. (Matt 8:26 et Mark 4:39). Sicut presencia medici cedit egrotantibus et male habentibus in solacium et remedium . . . tranquillitas glorie. Dicit ergo Surgens . . . Ff. 18va–19ra. Also X-87.
15. T15?. *Pax Christi exultet in cordibus vestris, in qua vocati estis* (Col 3:15). Videns Apostolus mundanos homines prauos et promptos ad iram . . . peremptorie citando, vt dicatur viris perfectis Pax Christi, etc. F. 19rb–vb. Also X-91.
16. T16\*. *Voca operarios et redde illis mercedem suam* (Matt 20:8). In verbis propositis Matthei 20 introducturus Deus Pater loquens ad Vnigenitum de mercede . . . redde mercedem sempiternam. Dic' ergo Voca, etc. Ff. 19vb–20va. Also X-92.
17. T17?. *Libenter gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhabitet in me virtus Christi* (2 Cor 12:9). Intuens Apostolus Spiritu Sancto repletus homines valde promptos ad inaniter gloriandum . . . inhabitet in me per remuneracionem, dic' ergo Libenter . . . Ff. 20vb–22ra (no f. 21). Also X-90.
18. T18?. *Caecus vidit et sequebatur eum* (Luke 18:43). In verbis propositis scriptis Luce 18 datur nobis intelligi quod qui non cognoscit non diligit . . . ideo sequebatur eum perseueranter. Cecus ergo vidit. Ff. 22ra–23ra.
19. ?. *Memor esto unde excideris et age paenitentiam, et prima opera fac* (Rev. 2:5). In verbis propositis scriptis Apocalipsis 2 innuit nobis sermo diuinus quod sicut ille qui morbo medicinam non querit . . . opus compassionis qua regnum eternum acquiritur Memor esto . . . F. 23ra–vb.
20. T19?. *Ductus est Iesus in desertum* (Matt. 4:1). Ut probaret Iesus contra insurgentes hereses se habere humanitatem . . . ab eterna penalitate, propter quod dicitur Ductus . . . Ff. 23vb–24rb.
21. ?. *Levantes oculos neminem viderunt nisi solum Iesum* (Matt. 17:8). In hiis verbis designatur status perfectorum ad contemplanda celestia assumptorum . . . et super excelsa mea deducet me victori in psalmis. Dicit ergo Leuantes . . . Ff. 24rb–25ra.
22. T21?. *Eratis aliquando tenebrae, nunc autem lux in Domino, ut filii lucis ambulate* (Eph. 5:8). Quia malorum perpessorum recognicio est frequenter adipiscendorum occasio . . . in honestate conuersacionis, ut merito dicatur eis Eratis . . . F. 25ra–vb.
23. T24?. *Illa quae sursum est Hierusalem libera est mater nostra* (Gal. 4:26). Beatissimus Apostolus vsque in tercium celum raptus fuerat . . . libera in passagiis, quia iure bona [?] conseruatis et continens. Dicit igitur Illa, etc. Ff. 25vb–26ra, 26vb–27ra.

24. T23?. *Si veritatem dico vobis, quare non creditis mihi?* (John 8:46). Vnicuique in propria facultate creditur et quia Christus medicus animarum repellitur . . . -. . . quare non creditis, vt respiscatis? Dic' igitur Si veritatem dico, etc. Ff. 26ra–vb, 27ra–vb.
25. T24?. *Ecce, rex tuus venit tibi mansuetus* (Matt. 21:5). Inuestigator cordium et cognitor siue conditor omnium, Iesus Christus . . . -. . . vt te duceret ad eternitatem homo siue femina te propria diligenter, quia Ecce . . . F. 27rb–vb.
26. T27?. *Si consurrexistis cum Christo, quae sursum sunt quaerite* (Col 3:1). In verbis propositis scriptis innuit nobis beatus Apostolus quod anima que Deum diligit . . . -. . . querite in illa colacione que incipit Illa que sursum est Ierusalem, etc. F. 28ra–rb.
27. T29?. *Gavisi sunt discipuli viso Domino* (John 20:20). Post illam apparicionem qua Iesus se ostendit . . . -. . . repromissione glorie, ut merito de ipsis dicatur Gauisi . . . Ff. 28rb–29ra.
28. T30?. *Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis* (John 10:11). In hiis verbis renuit nobis ipsa eterna veritas qualis esse debeat spiritualis pastor . . . -. . . pascendis et custodiendis, propter quod de ipso merito dicitur Bonus pastor, etc. F. 29ra–va.
29. T31?. *Tristitia vestra vertetur in gaudium* (John 16:20). Verba ista sunt Christi ad discipulos . . . -. . . conuertitur in gaudium comprehensionis premiorum, etc. Ff. 29va–30ra.
30. T32?. *Cum venerit spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem* (John 16:13). Quanta in Spiritu Sancto sit equitas, quanta vtilitas . . . -. . . tercio ut doceat veritatem iusticie, Cum venerit . . . F. 30ra–b.
31. T33? *Petite et accipietis, ut gaudium vestrum plenum sit* (John 16:24). In quibus verbis innuit sermo ewangelicus quod petentes . . . -. . . fruicione et tencione ipse est qui ait Petite . . . Ff. 30rb–31ra.
32. T36?. *Ascendisti in altum, accepisti captivitatem, dedisti dona hominibus* (Ps. 67:19). Multa redemptore [!] nostri gesta fuerunt sanctis patribus reuelata . . . -. . . dona perfectissima et sufficientissima. Dic' ergo Ascendisti, etc. Ff. 31ra–32ra.
33. T37?. *Estote prudentes et vigilate in orationibus* (1 Pet 4:7). Videns Apostolus multiplicem dolum et fallacia . . . -. . . bonis operibus finaliter persistatis. Dicit ergo Estote prudentes, etc. F. 32ra–b.
34. T39\*. *Spiritus ubi vult spirat, et vocem eius audis, sed nescis unde veniat aut quo vadat* (John 3:8). Verba prophetica aduentum Spiritus Sancti recolencia seu representancia, et ideo presenti solempnitati conueniencia, scripta sunt

Iohannis 3. In quibus verbis sunt tria . . . .- . . . aut quo vadat propter cordis infirmitatem. Dicit ergo Spiritus . . . Ff. 32rb–33va.

35. ?. *Cum venerit spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem* (John 16:13). Quia Dei Filius ex sui absentia corda discipulorum fore conturbanda . . . .- . . . et hoc est quod dicitur Danielis. F. 33va–b, inc.?

1. S49\*. *De nocte surrexit* (Prov 31:15). Karissimi, videtis quod quilibet homo componitur ex duobus, scilicet ex corpore et ex anima. Et sicut corpus exterius deficit . . . .- . . . et sic de nocte surrexit. Nos cum ea sic consurgere Christus concedat. Ff. 34–35v.
2. T34\*. *Confitemini* (James 5:16). Si quis peregre iturus esset versus terram sanctam, scilicet Ierusalem, causa indulgentiarum, necesse haberet primo confitere . . . .- . . . sequitur quod confessio precessit baptismum Christi. Nos sic confiteri . . . Ff. 35v–37v. Also Bodley 857–1, Balliol 219, New College 305.
3. ?. *O ante quorum oculos Christus Iesus proscriptus est et crucifixus* (Gal 3:1). Quia, reuerendi mei domini, ista uerba sumpta pro themate sunt uerba maxime lamentacionis, eciam mornyngis . . . .- . . . sed eciam quod eius mortem non vindicabant, etc. Ff. 37v–46.
4. T28/2\*. *Peregrinus es in Ierusalem?* (Luke 24:18). Christus, Dei Filius, qui ut isto tempore surrexit de morte . . . .- . . . et societatem Dei et omnium suorum angelorum et omnium aliorum sanctorum ille vos perducatur . . . Ff. 46–55.
5. ?. *Amicus meus venit* (Luke 11:6). Dicit Parysiensis in sermone qui sic incipit: Facite vobis amicos, quod in eleccione amici quatuor sunt attendenda . . . .- . . . glorie quia perfecti habebunt centuplum fructum. Ff. 55–57.
6. T34\*. *Amice, commoda mihi tres panes* (Luke 11:5). Secundum Goram amicus iste Christus est, tum quia prius dilexit . . . .- . . . qui manducabit panem in regno Dei ille concedat . . . Ff. 57–58v.
7. ?. *Numquid pro pisce serpentem dabit?* (Luke 11:11). Scitis, karissimi, quod anno preterito habui de triplici pane quem ministraui secundum gratiam Dei pro eo tempore michi datam. Vnde dixi quod est triplex panis . . . Sed quamuis quis quis (!) habeat panem valde delicatum, nisi habuerit aliquod eduleum, non tenet se bene contentum. Sed eduleum conuenientissimum huic diei est piscis. Ideo, etc. Sed quia pisces ad presens non habeo, ideo dico cum Petro, Iohannis vltimo, Vado piscari. Dicit Ianuensis in sermonibus

- dominicalibus. . . .- . . . ut tunc ascendamus in anima et in die iudicii in corpore et anima ad celum. Quod . . . Ff. 58v–59v.
8. ?. *Hodie salus domui huic facta est* (Luke 19:9). Dictis precibus anglizetur thema, pro cuius introduccione dicitur euangelium usque ad thema. Moraliter quilibet nostrum debet esse Zacheus . . .- . . . Deus in domibus eius cognoscetur. Ff. 59v–61.
  9. ?. *Erat autem proximum pascha Iudaeorum* (John 6:4). Pascha transitus interpretatur, et est dies festus non quorumcumque sed Iudeorum, idest peccata sua vere confitentium . . .- . . . Deus vitam meam audiet etc. humilis. Ff. 61v–62v.
  10. T36\*. *Ascendit* (Ps 67:34?). Boneventura in *De vita Christi*, capitulo penultimo, comendat istud festum vltra omnia festa . . .- . . . si scirem homines ignoraturos et deos ignoscituros, non peccarem. Ff. 62v–63v.
  11. ?. *Diliges Dominum Deum tuum* (Luke 10:27). Pro antethemate nota Paulum I Ad Thimotheum 2: Obsecro primo . . . Pro induccione nota processum ewangelii. . . .- . . . solare, remitte, fer, ora. Ff. 63v–66v, inc.
  12. S49\*. *Attulit alabastrum unguenti* (Luke 7:37). Hec uerba possunt dici de tribus personis secundum triplicem sensum sacre scripture. Primo de Maria Magdalena . . .- . . . de vidua pauperula que obtulit duo minuta. Ff. 66v–67v.
  13. S26 vigil\*. *Cor tradet ad vigilandum* (Sir 39:6). Sapientissimi Platonis sanxit auctoritas in Thimeo quod in cuiuslibet actus exordio diuinum congruit auxilium precibus inprecari . . .- . . . euge, serue bone et fidelis, etc. Ff. 67v–70.
  14. T34\*. *Confitemini alterutrum* (James 5:16). Scitis, karissimi, quod isti dies dicuntur dies rogacionum cicius quam icuniorum [a]ut elemosinarum, et causa est . . .- . . . et emundet nos ab omni iniquitate. Quod . . . Ff. 70–71v.
  15. ?. *Revertentur ad Dominum* (Isa 19:22). Nota Crisostomum *De pluuiia et vento*, etc . . . Karissimi, experientia docet quod si filius regis uel magni domini eiectus esset de terra . . .- . . . in uerbis thematis habetur res quam debemus amare et timere, scilicet Dominus. Pro quo nota alibi, etc. Ff. 71v–73v.
  16. ?. *Verbum caro factum est* (John 1:14). Reuerendi mei, dicit beatus Gregorius . . .- . . . et invariable. Cuius premii participes nos efficiat qui . . . Ff. 73v–76.
  17. ?. *Quid est hoc?* (Exo 16:15). Reuerendi mei, uerba ista fuerunt uerba filiorum Israel quando collegerunt manna . . .- . . . non moriatur sed habeat vitam eternam. Ad quam . . . Ff. 76–79v.

18. C18\*, perhaps S20\*. *Ingrederere civitatem* (Acts 9:7). Reuerendi mei, dicit Egidius . . . Et habitacio huius ciuitatis optima est. Ad quam . . . Ff. 79v–83v.
19. T26\*. *Quid fecit, quare morietur?* (1 Sam 20:32). Wat hath ys man do . . . Karissimi, narrat Augustinus . . . de Codro rege Atheniensium . . . ut dicitur in tercio principali. Cuius hereditarii iuris participes nos efficiat qui . . . Ff. 83v–90v.
20. ?. *Tu es qui venturus es?* (Matt 11:3). Karissimi, Virgilius 6 *Enidorum* docet quod tria principaliter requiruntur in rege uel principe . . . nescitis qua hora Dominus vester venturus sit, Mathei 24. Ff. 90v–94v.
21. ?. *Quis arguet me de peccato?* (John 8:46). Reuerendi mei, peccatum tante est malicie quod destruit in homine tria meliora homini pertinencia . . . de peccato pro primo; de iusticia, supple in purgatorio, pro secundo; de iudicio pro tercio. Ff. 94v–97v.
22. T36\*. *Amice, ascende superius* (Luke 14:10). Reuerendi domini, cum princeps aliquis nobilis et graciosus venerit nouiter de terra guerre . . . in istam sanctam requiem et beatam celi que nunquam finietur. Ad quam . . . Ff. 97v–100v. Also E-39 and Magdalen 112, f. 22Ira.
23. T26\*. *Hic est Iesus rex* (Matt 27:37). Scitis quando pauper qui haberet magnum negocium pertractandum cum rege uel cum domino . . . omnia ita fecit ut nos saluaret. Quod . . . Ff. 100v–104. Also Z-43.
24. T34\*. *Petite et dabitur vobis* (Luke 11:9). Secundum Walensem *De penitencia*, volens orare et aliquid a Deo petere debet seipsum diligenter considerare . . . vbi tam corporis quam anime erit perfecta beatitudo. Ad quam . . . (As in Z-4, this is followed by “Sicut dicit Glossa super illud ‘Apud me oratio vite’ . . . Sequitur quid Christus docuit orare, quia Pater noster,” ff. 106v–107v.). Ff. 104–106v. Also Z-4.
25. C11\*. *In domo tua oportet me manere* (Luke 19:5). Scribitur 2 Paralipomenon 6 de prima Ecclesia, templo scilicet Ierusalem, quod rex Salomon edificauit Domino templum . . . nobis vitam et gloriamque sempiternam tribuendo. Ad quos . . . Ff. 107v–110v. Also Z-6.
26. ?. *Colligite quae superauerunt fragmenta ne pereant* (John 6:12). Karissimi, sicut dicit beatus Ieronimus epistula 37, totum quod legimus in libris diuinis nitet quidem et fulget . . . cognoscat voluntatem illius quem temptat. Ff. 110v–111v, inc?
27. ?. *Petite et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum* (John 16:24). Karissimi, instante tempore quo Helias celum aereum ascensurus erat, dixit

- ad Helizeum: Postula . . . -. . . sed toti gaudentes intrabunt in gaudium. Quod . . . Ff. 114v-114.
28. T17\*. *Libenter gloriabor in infirmitatibus meis* (2 Cor 12:9). Uerba proposita sumpta sunt de epistula hodierna et sunt uerba Apostoli Cor 12. Et est sciendum quod mater Ecclesia videns filios suos multis infirmitatibus et miseriis oppressos et non valens eos ad plenum liberare . . . -. . . qui humiliatus fuerit, erit in gloria. Ad quam nos, etc. Ff. 114v-116v.
29. ?. *Libenter gloriabor*, etc. (2 Cor 12:9). Egregius predicator Paulus sic loquitur auditoribus suis, scilicet Corinthiis in principio epistule sue: Nos inquit sumus gloria vestra . . . -. . . ut possim aliquod uerbum sic proferre et vos audire, etc. Ff. 116v-117.
30. ?. *Unus pro omnibus mortuus est* (2 Cor 5:14). Patet Iohannis 11 ex propheta Spiritus Sancti dicta per Caypham quod post resuscitationem Lazari et ostensionem miraculorum expediens erat Christum mori . . . -. . . hoc facere debuit ut redimeret quod fecit, etc. Ff. 117-118v, inc?
31. C21\*. *Amicus noster dormit* (John 11:11). Reuerendi, sicut videmus quod in rebus ad corpus pertinentibus communiter est causa quadruplex . . . -. . . nobis impetrent veniam in presenti et in futuro vitam sine fine etc. Ff. 119-122.
32. ?. *Sponsabo te* (Hos 2:19). Intendo ad presens Deo dante primo declarare quasdam questiones quas mulier possit interrogare de sponso accipiendo . . . -. . . de Egipto 60000 pugnatorum. De qua materia nota in sermone Amicus meus venit. Ff. 123-124.
33. T34\*. *Orate* (James 5:16). Nota de duobus tubis argenteis ductilibus, Numeri 10, quarum officium secundum Magistrum *Historiarum* erat ad quatuor . . . -. . . in quarto mandato honora patrem tuum etc. F. 124r-v.
34. T35\*. *Gratia magna erat in omnibus illis* (Acts 4:33). Nota de Helya, 4 Regum 2, qui transiit Agalgal. . . -. . . nota de seruo blasphemo mortuo in die Pasche lingua corrupta, etc. Ff. 124v-126.
35. ?. *Ascendit in arborem* (Luke 19:4). Nota de aquis Marath, Exodi 14, quas populus Israel transiens . . . -. . . ut notatur in sermone Dic verbo etc. F. 126r-v.
36. T41/5. *Qui manducat hunc panem, vivet in eternum* (John 6:59). Augustinus *De doctrina Christiana* libro 4, capitulo ultimo, hortatur hominem . . . -. . . et post hanc vitam in celo vita glorie. Quod . . . Ff. 126v-128v. Also FE-23.
37. ?. *Plenitudo legis est dilectio* (Rom 13:10). Lex quidam consistit in decem mandatis . . . -. . . colloquium mulieris quasi ignis exardescit. Ff. 133v-135.

38. ? *Pueri mei mecum sunt* (Luke 11:7). Dictis precibus repetatur thema. Ista sunt uerba Christi . . . Possunt eciam dici de quolibet Christiano fidei cui tres primi [= pueri] sunt necessarii: primus in Egiptum cum matre portandus . . . hic in gracia et in futuro erunt secum in gloria. Quam . . . Ff. 136v–138.
39. ? *Hierusalem libera est* (Gal 4:25). Homo ponitur in libertate ad eligendum quod vult . . . sumitur anagogice pro Ecclesia trihumpante, idest pro celo. F. 138r–v.
40. S59\*. *In hereditate Domini morabor* (Sir 24:11). Notandum est de triplici habitacione siue mora hominis . . . in hereditate Domini morabor, que est gloria sempiterna. Ad quam . . . Ff. 141v–143.
41. S59\*. *In hereditate Domini morabor* (Sir 24:11). Pro processu huius colacionis est notandum secundum iuristas quod volenti habere hereditatem paternam tria sunt necessaria . . . sic nos ista tria habere dum viuimus . . . Ff. 143–144v.
42. T26. *Redemisti nos Deo in sanguine tuo* (Rev 5:9). Reuerendissimi patres et domini, videtur michi circa reparacionem humani generis triplex . . . detur ista perfeccio, qui redemisti nos Deo in sanguine tuo. Amen. Ff. 145–149v. FitzRalph, FI-73; also F/3-7.

### K – Cambridge, Corpus Christi College, MS 392

1. T02 (“Samelyn, Oxon”). *In eum gentes sperabunt* (Rom 15:12). Prehonorandi domini, patres, et magistri, ex gencium actuali liberacione . . . et in futuro gloriam. Sic igitur nos hic regi per spem . . . Ff. 209–210v.
2. T16\*. *Ite in vineam* (Matt 20:4). Studiosissimi magistri, patres, atque domini, < . . . set> vnunquisque quid agat et <consideret> si in vinea Domini laboret . . . vt ad agrum requiei peruenire valeatis, vbi floret Christus vera vitis nostre spei. Amen. Ff. 212–213v.
3. T19 (“Oxon’ in latinis”). *Ecce nunc tempus acceptabile* (2 Cor 6:2). Studiosissimi magistri, patres, atque domini, cum verbum predicacionis et salutis . . . operemur bonum, Ad Galatas 6. Igitur vt sic agamus . . . Ff. 214–215v.
4. T18 (“in latinis et predicatus fuit Cantebrigg”). *Iesu, miserere mei* (Luke 18:38). Studiosissimi magistri, patres, atque domini, veluti sacrarum scripturarum mellea fantur eloquia . . . Iesu miserere mei. Ipsam misericordiam dignetur . . . Ff. 217–218.

5. T65 (“Fundamentum sermonis in latinis”). *Impleamini agnitione voluntatis Dei* (Col 1:9). Reuerendi magistri, patres, atque domini, ex oculata praxi lucidius contemplanur . . .- . . ob amissum iam diu visum. F. 218v.
6. T64 (“predicatus Cantebrigg”). *Magister, scimus quod verax es* (Matt 22:16). Honorandi magistri, patres, atque domini, illibate veritatis magisterium . . .- . . . verax es. Cuius veritatis participes . . . F. 219r–v.
7. T32\*. *Suscipite verbum quod potest salvare animas vestras* (James 1:21). Honorabiles domini, patres, et magistri, provt euidet ex beatissimo Augustino libro suo *De mendacio*, capitulo 27, sanctitatis causa . . .- . . simul gaudeat et qui metit. Quod . . . Ff. 220–221v.
8. T31\*. *Servi estote, scilicet Domino* (1 Pet 2:18). Doctissimi magistri, patres, atque domini, <[cut off; top margin]> quarum habeat homo potestatem certificamur, inquit Augustinus . . .- . . conuertit in securitatem, 2 Esdre 1. Ad quam . . . Ff. 222–224.
9. T05 (“in domo capitulari Cant,” 1435). *Filius datus est nobis* (Isa 9:6). Prehonorandi domini, patres, fratresque dillectissimi, ad hoc quod sermo diuinus effectum habeat in mente humana . . .- . . cum Spiritu Sancto seruiamus securi. Quod . . . Ff. 224v–227.
10. C15\*. *Vos autem cognoscetis eum, quia apud vos manebit et in vobis erit* (John 14:17). Reuerendi patres et domini, triplici ex affectu viantibus Dei verbum proponitur hic in via . . .- . . animam suam ponentem pro ouibus suis. Quem . . . Ff. 229–231v.
11. T23\*. *Gloria mea nihil est* (John 8:54). Grisostomus *De opere imperfecto* comparat hominem mortalem ad condiciones . . .- . . et sic intrare in gloriam. Ad quam gloriam . . . F. 233r–v.
12. T06\*. *Evangelizo vobis gaudium magnum* (Luke 2:10). Karissimi, usitata consuetudo hoc declarat quod quando nascuntur filii regum . . .- . . ut vere filii pacis dici mereantur. Hanc pacem . . . Ff. 234–235v. Perhaps prothema to the following, though it has division and development.
13. T06\*. *Evangelizo vobis gaudium*, vt supra (Luke 2:10). Unde advertendum est quod materia sermonis quod inter omnia festa Saluatoris festum natiuitatis est festum gaudii . . .- . . accipietis ut gaudium vestrum sit plenum. Quod . . . Ff. 235v, 238–239v, with renvoi.
14. T30. *Iustitiae vivamus* (1 Pet 2:25). Videmus in natura, et concordat Psalmista, quod quando humiditas . . .- . . et quod perfectissimum in . . . semper erit. Istam vitam nobis. Ff. 236–237.
15. T26\*. *Quid fecit, quare morietur?* (1 Sam 20:32). Magnifici domini patresque precelsi, textum almi codicis diligencius exaranti eminenter euidet et

- aperte . . . si non vultis foras eiectum diabolum intro interum reuocare. Ff. 245–247, 250–251v.
16. C15\*. *Eligite hodie quod placet* (Josh 24:15). Reuerendi mei, beatus pater Ieronimus in libro *De mirabilibus mundi* sic dicit: Apud Eracleam in regis eleccione . . . in viam pacis talem pastorem nobis eligere concidat . . . Ff. 248–249.
17. T24\*. *Inuenietis asinam alligatam* (Matt 21:2). Reuerendi, legimus in ewangelio hodierno quod Dominus noster Iesus appropinquans ciuitati Ierusalem premisit . . . per consequens inueniet asinam alligatam. Ff. 253–257v. Followed by a folio in English, in a different hand: *O quam dissimile*, etc. O lord, how dyuers and onlych were þe pepul wordes <dedes> in þese too processyones. In þe fyrst þei cried on hy . . . þe first property of þe asse is þat she is a vyle best. So is euery synful vyle be dedly synne. þefore seiþ þe wyse man: Quasi a facie colubri, etc. <De tercio principali.> Ad hoc verbum Corpus corruptibile fouere sic procedatur: þus wiþ fonnednes and foly al men be i-bounde . . . to blys of heuen þer to be euerlastyng. Ad quod. . .
18. T22\*. *Non sumus ancillae filii* (Gal 4:31). Reuerendi mei, a dominica Septuagesime, in qua planctus in Ecclesia incepit pro humana miseria . . . in presenti bene viuere et gloriam in futuro. Quam . . . Ff. 262–267v.
19. ?. *Aperiantur ergo labia mea, ut recte predicem* (Prov 8:6). Vbera huius corporis sunt vino fragrantia, et hec sunt sacre doctrine . . . excipiat tutissimum portum salutis. Ad quem . . . Ff. 274–278.
20. ?. *Gratia Dei gustavit mortem* (Heb 2:9). Reuerendi mei, \ egregius doctor beatus/ Dionisius 3 *De diuinis nominibus* ymaginatur quod Deus sit quasi summum celum . . . gracia eius semper in me manet, et tantum de principali. Ff. 285–286v?.
21. ?. *Exiuit sanguis et aqua* (Matt 19:34). Secundum scripture processum non solum Deus totum mundum creauit ad hominis obsequium . . . eo fons aque salientis in vitam eternam. Quam, etc. Ff. 287r–v, 296r–v, with renvoi.
22. ?. *Est puer unus hic* (John 6:9). Karissimi, beatus Augustinus *Super Iohannem* omelia 12, super illo verbo Nemo ascendit in celum nisi qui descendit de celo, Filius Hominis, qui est in celo, loquens . . . tales regunt totam patriam in qua sunt. F. 288r–v.
23. T26\*. *Iesus Nazarenus rex Iudaeorum* (John 19:19). Beatus Bernardus, monastice vite eximius executor et nominis Iesu deuotissimus predicator . . . ex mortuis primicie dormiencium in Ap'. F. 289r–v. Also X-117.

24. ?. *Diligamus Deum, quoniam ipse prior dilexit nos* (1 John 4:19). Reuerendi domini, ex sententia beati Bernardi *Super Cantica* omelia 20, precipua et principalis causa quare Deus voluit ab hominibus videri . . .- . . . ad terram promissam facilius valeamus peruenire. Ad quam terram . . . Ff. 290–292v.
25. T24\* or T26\*?. *Christus factus est oboediens usque ad mortem* (Phil 2:8). Reuerendi patres et domini, secundum sententiam Sapientis, Deus de terra creauit . . . , Ecclesiastici 17, et si magna erant sibi ista . . .- . . . venit igitur aliquis etc. . Ff. 305–307.
26. C14\*. *Luceat lux vestra coram hominibus* (Matt 5:16). Reuerendi domini, sicut materialis sol sue lucis radios in hec inferiora diffundens patefacit omnia . . .- . . . erit tibi Dominus in lucem sempiternam et Deus tuus in gloriam tuam. Quam . . . Ff. 314–315v. Rimington’s synodal sermon of 1373; also E-14 and Harley 1615, f. 5v. Edited from Paris, Université, MS 790, in O’Brien, “Two Sermons.”

**L – Oxford, Bodleian Library, MS Laud misc. 200**

1. T01. *Cum adpropinquasset Iesus Hierosolymis et venisset Bethfage*, etc. (Matth 21:1). Appropinquatio Christi versus Jerosolimam signat moraliter eius aduentum in personam hominis . . .- . . . et dabo tibi coronam uite. Hanc coronam. . . . Ff. 2–5v.
2. T02. *Erunt signa in sole et luna et in stellis*, etc. (Luc. 21:25). In hoc euangelio fit mencio de aduentu Christi ad iudicium finale . . .- . . . ibi ab origine mundi. Ad hanc paratam gloriam. . . . Ff. 5v–8v.
3. T03. *Cum audisset Iohannes in vinculis opera Christi, misit duos . . . an alium expectamus* (Matth 11:2). Non autem propter hoc quod Iohannes dubitavit . . .- . . . in eternum non peccabis, et sic venies ad gloriam. Quam. . . . Ff. 8v–12v.
4. T04. *Miserunt Iudaei ab Hierosolymis sacerdotes et levitas*, etc. (John 1:19). Hoc euangelium testificatur quomodo Iudei perfidi miserunt sacerdotes suos . . .- . . . miseraciones eius super omnia oper eius. Ff. 12v–15v, inc.
5. T06. *Exiit edictum a Caesare Augusto*, etc. (Luke 2:1). Moraliter hoc edictum signat Filium, qui est verbum Patris altissimi . . .- . . . beati pacifici, quoniam filii Dei uocabuntur. Ff. 16–18v.
6. S09. *Ecce, ego mitto ad vos prophetas sapientes et scribas*, etc. (Matt 23:34). Hoc euangelium facit mencionem de persecucione et tribulacione . . .- . . . stantem a dextris uirtutis Dei. Ad quem . . . Ff. 18v–20v.
7. S10?. *Dixit Iesus Petro: Sequere me* (John 21:19). Christus antequam dixerat Petro: Sequere me, quesuiit ab eo, numquid eum dilexerat in corde . . .-

- . . . hec secta Christi ducit homines de uirtute in uirtutem ad gloriam, ubi uidebitur Deus deorum in Sion. Ff. 20v–22v.
8. SII. *Angelus Domini apparuit in somnis Ioseph dicens: Surge et accipe puerum et matrem eius . . . dum dicam tibi* (Matt 1,20). Moraliter potest iste angelus signare rationem hominis . . . qui perseuerauerit usque in finem, hic saluus erit. Ff. 22v–24v.
  9. SI2. *Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere regnum et reuerti* (Luke 19:12). Homo iste nobilis est Dominus Iesus Christus, qui est nobilissimus in potencia . . . et hiis dictis ascendit Christus in celestem Ierusalem. Quo . . . Ff. 24v–27.
  10. TO7. *Erant Ioseph et Maria mater Domini mirantes super hiis quae dicebantur de illo* (Luke 2:33). Ioseph interpretatur augmentum et signat uerum prelatum aut curatum . . . dabit primo gratiam ad merendum et post gloriam ad fruendum. Ff. 27–29.
  11. TO8. *Postquam consummati sunt dies octo . . . in utero conciperetur* (Luke 2:21). Notum est fidelibus quomodo Christus, qui est finis legis ueteris . . . saluauit eos in uita eterna. Ad quam . . . Ff. 29–31v.
  12. TIO. *Cum natus esset Iesus in Bethlehem Iudaeae in diebus . . . qui natus est rex Iudaeorum* (Matt 2:1). Natiuitas Christi in Bethleem Iude potest signare spiritualiter manifestam ostencionem scripture sacre . . . propria regio anime rationalis. Ad quam . . . Ff. 31v–35.
  13. TII. *Vidit Iohannes Iesum uenientem ad se . . . peccata mundi* (John 1:29). Hoc euangelium narrat quomodo Baptista fuit propheta predicando futura de Christo . . . inicit in uia et permanet eternaliter in patria. Ff. 35–36v.
  14. TII. *Venit Iesus a Galilaea in Iordanem ad Iohannem, ut baptizaretur ab eo* (Matt 3:13). Solempnitas Epiphaniae commendatur propter quatuor . . . quod os Domini locutum est. Ad quam gloriam . . . Ff. 36v–38v.
  15. TIIa. *Cum factus esset Iesus annorum duodecim . . . non cognouerunt parentes eius* (Luke 2:42). Christus docens exemplum sufficiens tam iuuenibus quam senibus . . . saluos nos fecit, primo per gratiam et demum per gratiam [!]. Ff. 38v–41v.
  16. TI2. *Nuptiae factae sunt in Cana Galilaeae* (John 2:1). Constat ex processu euangelii quomodo Christus affuit nupciis . . . vertetur in gaudium sempiternum. Ad quod gaudium . . . Ff. 41v–43v.
  17. TI3. *Cum descendisset Iesus de monte, secutae sunt eum turbae multae* (Matt 8:1). Cum autem Iesus descendisset in montem ad predicandum perfectionem . . . et in futuro per suam mundam vitam gloriam eternam. Ff. 44–47v.

18. T14. *Ascendente Iesu in naviculam, secuti sunt eum discipuli eius* (Matt 8:23). Hoc euangelium docet Christianos quomodo facere debent in tempore tribulacionis . . . que purgat peccata et facit inenire vitam eternam. Ad quam . . . Ff. 47v–50.
19. T15. *Simile est regnum caelorum homini qui seminavit bonum semen in agro suo* (Matt 13:24). Christus in hoc euangelio assimilat regnum celorum, scilicet Ecclesiam catholicam . . . et vitam concordie et vitam eterne glorie. Ad quam . . . Ff. 50–52v.
20. T16. *Simile est regnum caelorum homini patrifamilias qui exiit primo conducere operarios in vineam suam* (Matth 20:1). Iste paterfamilias qui exiit primo mane conducere operarios . . . o piger, et considera uias eius, et discite sapientiam. Ff. 52v–58.
21. T17. *Cum turba multa convenirent et de civitatibus properarent exiit, qui seminat*, etc. (Luke 8:4). Paterfamilias iste ad seminandum semen suum est Dominus Iesus Christus . . . per nullam predicacionem restaurantur. De cecitate spirituali quere in proximo sermone sequenti. Ff. 58–64v.
22. T18. *Adsumpsit Iesus duodecim discipulos suos et ait illis: Ecce ascendimus Hierosolyma*, etc. (Luke 18:31). Ascensus Christi et suorum discipulorum ad Ierosolimam signat ascensionem eorum ad celum . . . et si omnia munda, tunc oculus mundus; ideo respice. Ff. 64v–69v.
23. T19. *Ductus est Iesus in desertum a spiritu, ut temptaretur a diabolo* (Matt 4:1). Ductio ista in desertum, qua Christus inducebatur a Spiritu Sancto . . . Dominum Deum tuum adorabis et illi soli seruies, ut sic perueniatur ad gloriam, etc. Ff. 69v–75v.
24. T20. *Egressus Iesus secessit in partes Tyri et Sidonis* (Matt 15:21). Moraliter Iesus egressus est quando fuit incarnatus . . . qui fidem suam nunquam mutant ab eo. Hanc uitam . . . Ff. 75v–82.
25. T21. *Erat Iesus eiciens daemonium, et illud erat mutum*, etc. (Luke 11:14). Mutus iste signat omnem hominem qui per mortale peccatum . . . per dignam penitentiam, et sic perueniamus ad gloriam eternam. Amen. Ff. 82–89v.
26. T22. *Abiit Iesus trans mare Galilaeae* (John 6:1). Transitus Iesu ultra mare Galilee signat suam laboriosam conuersacionem . . . ut cum anima munda possitis intrare mundiciam regni celorum. Amen. Ff. 89v–94v.
27. T23. *Quis ex vobis arguet me de peccato?* (John 8:46). Hoc euangelium narrat quomodo Christus, qui non potuit peccasse . . . quasi holocausta hostie accipiet eum in eternum. Ff. 94v–101.

28. T25. *Hic est calix novi testamenti in meo sanguine* (Luke 22:20). Et pertinenter ad propositum passionis Christi tria possunt racionabiliter tangi super isto textu . . . -. . . ut subleuemur per sanguinem redemptionis ad sancta sanctorum. Amen. Ff. 101–106v.
29. T26?. *Stabant juxta crucem Iesu mater eius et soror . . . Magdalene* (John 19:25). In istis uerbis possunt tria intelligi ad utilitatem Christianorum . . . -. . . Et vos, domini, eadem facite illis sic stare in fidem [!] et crucem penitencie tollerare, ut predicatur illis statibus, Deus concedat . . . Ff. 106v–111v.
30. T28. *Maria Magdalene et mater Iacobi et Salome*, etc. (Mark 16:1). Iste tres mulieres possunt moraliter signare tres potencias . . . -. . . cum Christo, sole iusticie, regnemus in eternum. Quod . . . Ff. 111v–115.
31. T28/2. *Duo ex discipulis Iesu ibant ipsa die in castellum*, etc. (Luke 24:13). Isti duo discipuli Lucas et Cleophas significant corpus et animam . . . -. . . De tercia dicit Psalmista Saciabor cum apparuerit gloria tua. Ad quam gloriam . . . Ff. 115–118v.
32. T29?. *Cum sero factum esset in die illa vna sabbatorum et fores essent clausae . . . et stetit*, etc. (John 20:19). Sero signat finem mundi et specialiter tempus Antechristi . . . -. . . et perducit ad domum Ecclesie triumphantis. Ff. 118v–121v.
33. T30. *Ego sum pastor bonus*, etc. (John 10:11). Christus Iesus ostendens se esse Deum manifestat deitatis nomen . . . -. . . vnus pastor, Christus, pascens eos visione beatifica deitatis. Ff. 121v–124.
34. T31. *Modicum et non videbitis me, et iterum modicum et videbitis me, quia vado ad Patrem* (John 16:16). Hec verba protulit Christus suis discipulis in nocte qua tradendus erat . . . -. . . sunt incomprehensibilia, que preparauit Deus diligentibus se. Ff. 124–127.
35. T32. *Vado ad eum qui me misit, et nemo ex vobis interrogat me, Quo vadis?* (John 16:5). Christus ostendens se esse Deum, cui omnia sunt presenciam . . . -. . . ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum. Ff. 127–131.
36. T33. *Amen, amen, dico vobis, si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis* (John 16:23). Euangelista Iohannes habens specialem reuelacionem de humanitate . . . -. . . dat seipsum nobis et Spiritum Sanctum et gratiam in presenti et gloriam in futuro. Amen. Ff. 131–134.
37. T36. *Recumbentibus Christi discipulis apparuit illis Iesus et exprobravit incredulitatem illorum et duritiam cordis*, etc. (Mark 16:14). Christus in hoc euangelio ad exemplandum opus prelati et veri predicatoris ordinate procedit in docendo . . . -. . . ipse est in celo et non timet inimicos. Ad quem . . . Ff. 134–139v.

38. T37. *Cum venerit paracletus quem ego mittam vobis a Patre meo, spiritum veritatis, qui a Patre procedit*, etc. (John 15:26 [ms 16]). Christus in hoc euangelio informat suos apostolos de Spiritus Sancti missione . . .- . . remunerabit hereditate celesti et eterna. Ad quam . . . Ff. 139v–142.
39. T39?. *Si quis diligit me sermonem meum servabit* (John 14:23). Quasi diceret: Obseruancia sermonis mei est verum signum dileccionis mee . . .- . . in cor hominis ascendit, que preparauit Deus diligentibus se. Ff. 142–146v.
40. T40. *Erat homo ex Pharisaeis Nicodemus nomine, princeps Iudaeorum . . . nocte* (John 3:1). Hoc euangelium docet Christianos venire ad Iesum in nocte tribulacionis . . .- . . non pereat sed habeat uitam eternam. Ff. 146v–151.
41. T41/5. *Caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere est potus* (John 6:56). Christus in hoc euangelio declarans verum modum essendi sui corporis . . .- . . vos in me et ego in vobis. Ff. 151–155.
42. T42. *Homo quidam erat dives qui induebatur purpura et bisso* (Luke 16:19). Iste dives signat quemlibet auarum aut diuitem . . .- . . datis a Deo, et ista exprobracio. Ff. 155–158, inc.
43. S01. *Ambulans Iesus iuxta mare Galilaeae*, etc. (Matt 4:18). Hoc euangelium est satis planum quoad literam . . .- . . sanitas tua, idest saluacio eterna cicuis orietur. Ff. 162–165v.
44. S03. *Homo quidam peregre proficiscens vocavit*, etc. (Matt 25:14). Homo iste signat Iesum Christum, qui profectus . . .- . . facit totum corpus operum bonorum lucidum, hic per gratiam et in futuro per gloriam sempiternam. Ff. 165v–169.
45. S05. *Liber generationis Iesu Christi . . . Abraham* (Matt 1:1). In hoc euangelio declaratur generacio Christi carnalis . . .- . . et sic sumus liber generacionis Christi. Ff. 169v–174.
46. S08. *Quia vidisti me, Thoma, credidisti; beati . . . et crediderunt* (John 20:29). Thomas iste, qui dicitur Didimus, spiritualiter signat tales qui dubitant . . .- . . hic scilicet beatus per gratiam, et in futuro per gloriam. Ff. 174–176v.
47. S18. *Simile est regnum caelorum thesauro abscondito in agro*, etc. (Matt 13:44). Hoc euangelium grauidatur cum tribus parabolis . . .- . . si in uirtutibus finaliter discedamus. Ff. 176v–179a, verso.
48. S20. *Dixit Simon Petrus ad Iesum: Ecce, nos reliquimus omnia . . . erit nobis* (Matt 19:27). Hoc euangelium perfecte declarat tam meritum . . .- . . regnum quod paratum est ab origine mundi. Ff. 179b–180b, verso.
49. S21. *Postquam impleti sunt dies purgationis Mariae . . . Domino* (Luke 2:22). Hoc euangelium docet quomodo Beata Uirgo et ceteri . . .- . . semper

constans per immortalitatem. Hoc templum inhabitare . . . Ff. 180b, verso-185.

50. S24. *Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quia abscondisti haec . . . parvulis* (Matt 9:25). Hoc euangelium legitur in festo Sancti Mathie Apostoli . . . corde optimo disposuit nobis vitam eternam. Ff. 185–189.
51. S28. *Missus est angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilaeae*, etc. (Luke 1:26). Moraliter iste angelus Gabriel, qui Dei fortitudo . . . sed perfectissime quantum ad eternam glorificationem. Quam . . . Ff. 189–193v.
52. S30. *Ego sum vitis vera et Pater meus agricola est*, etc. (John 15:1). Christus in hoc euangelio ante passionem . . . et post eternaliter per eternam saluacionem. Ff. 193v–197.
53. S32. *Non turbetur cor vestrum; creditis in Deum, et in me credite* (John 14:1). Christus in hoc euangelio consolatur discipulos . . . saciabor cum aparuerit gloria tua. Ff. 197–202v.
54. S33. *Mihi autem absit gloriari nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi* (Gal 6:14). Hec uerba sunt dicta ab apostolo Paulo ad hunc sensum: Procul . . . et incorruptionem querentibus vitam eternam. Ad quam nos perducatur. Hec Lincolniensis dicto 119. Ff. 202v–207.
55. S44?. *Elisabeth impletum est tempus pariendi et peperit filium* (Luke 1:57). Elisabeth, que interpretatur Dei mei saturitas, signat . . . quia nemo de cognacione tua. F. 207r–v, inc.

### M – Manchester, John Rylands Library, MS Latin 367

M/1: *Radulfus Ardens (died after 1101)*, Homiliae dominicales  
(PL 155:1667–2118)

M/2: *Idem*, Homiliae in Epistolas et Evangelia sanctorum (PL 155:1301–1626)

### M/3

1. T01 “Dominica 1 aduentus Domini” head. *Cum adpropinquasset Iesus Hierosolymis*, etc. (Matt 21:1; Mark 11; Luke 19; et Iohannis 12 “in sententia”). Hoc euangelium potest sic introduci: Karissimi, tempus presens dicitur aduentus Domini . . . raro desiderant ut gaudia percipiant in excelsis. Ad que gaudia . . . Ff. 199ra–200rb.
2. T01. *Hora est iam nos de somno surgere*, etc. (Rom 13:11). Karissimi, in euangelio hodierno fit mencio . . . nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi. Cui sit honor . . . Ff. 200rb–201va.

3. T02. *Erunt signa in sole*, etc. (Luke 21:25). In hoc euangelio huius dominice secunde fit mencio de secundo aduentu . . . quia tunc reddit vnicuique secundum opus suum. Cui sit gloria . . . Ff. 201va–203ra.
4. T03. *Cum audisset Iohannes in vinculis opera Christi*, etc. (Matt 11:2). Karissimi, in hoc sacro tempore recitantur que pertinent . . . erunt commendandi a Christo cum Iohanne, ut dixi primo. Quod . . . Ff. 203ra–204vb.
5. T03 [gutter]. *Cum audisset Iohannes in vinculis*, etc. (Matt 11:2). Iohannes interpretatur gracia uel in quo est gracia . . . oportet nos intrare in regnum celorum. Ad quod . . . Ff. 204vb–205va.
6. T04. *Miserunt Iudaei ab Hierosolymis sacerdotes*, etc. (John 1:19). Pro declaratione principii huius euangelii . . . peccatum cum quo nemo intrabit in regnum celorum. Ad quod . . . Ff. 205va–207va.
7. T07. *Erant pater et mater Iesu mirantes super hiis quae dicebantur de illo*, etc. (Luke 2:33). Litera huius euangelii potest diuidi in duas partes . . . procedit et crescit usque ad perfectum diem glorie. Ad quam . . . Ff. 207va–209va.
8. T11a. *Cum factus esset Iesus annorum duodecim*, etc. (Luke 2:42). In litera huius euangelii instruimur . . . set transibit de morte ad vitam. Ad quam . . . Ff. 209va–211va.
9. T12. *Nuptiae factae sunt in Cana Galilaeae*, etc. (John 2:1). In hoc euangelio ad literam ostenditur Iesus Nazarenus esse Deus per miraculum . . . impleamini vino glorie mee. Ad quam . . . Ff. 211va–213va.
10. T13. *Cum descendisset Iesus de monte, secutae sunt ei turbae multae*, etc. (Matt 8:1). Pro aliquali literali declaratione . . . mundi corde, quoniam ipsi Deum videbunt. Qui uiuit, etc. Ff. 213va–215va.
11. T13\*. *Puer meus iacet in domo paralyticus*, etc. (Matt 8:6). Ut supra in proximo sermone, et exponatur literaliter ut ibi expositum est. Moraliter per istum paralyticum peccator . . . sermo tuus qui sanat omnia. Ad quam sanacionem . . . Ff. 215va–216va.
12. T14. *Ascendente Iesu in naviculam, secuti sunt ei discipuli eius*, etc. (Matt 8:23; Mark 4, and Luce 8 “in sententia”). In isto euangelio hodierno Christus ostendit se esse dominum maris . . . cum probatus fuerit, accipiet \ a Deo/ coronam vite. Qui . . . Ff. 216va–218va.
13. T15. *Simile est regnum caelorum homini qui seminat bonum semen in agro suo*, etc. Et dicatur litera secundum quod iacet, si placet (Matt 13:24). Hoc euangelium potest diuidi in quinque partes . . . qui manducabit panem in regno celorum. Ad quod . . . Ff. 218va–220rb.

14. T16. *Simile est regnum caelorum homini patrifamilias qui exiit primo mane*, etc. (Matt 20:1). Karissimi, tempus Septuagesime, quod modo instat, representat . . . portam que ducit ad vitam. Ad quam . . . Ff. 220va–222va.
15. T17. *Cum turba plurima convenirent*, etc. (Luke 8:4). Karissimi, modo, ut scitis, instat tempus seminandi . . . ecce enim agricola, etc. Ad illum fructum . . . Ff. 222va–224va.
16. T18. *Adsumpsit Iesus duodecim discipulos*, etc. (Luke 18:31). Hoc euangelium diuiditur in duas partes . . . hic gracia et postea gloria. Ad quam . . . Ff. 224va–226va.
17. T19. *Ductus est Iesus in desertum*, etc. (Matt 4:1). Karissimi, tria sunt circa que versari debet intencio predicatoris . . . in presenti gratiam et in futuro ministrabit gloriam. Ad quam . . . Ff. 226va–228vb.
18. T20. *Egressus Iesus secessit in partes Tyri et Sidonis*, etc. (Matt 15:21). Karissimi, inter omnia desiderabilia huius mundi sanitas . . . humilem spiritu suscipiet gloria. Ad quam . . . Ff. 228vb–230vb.
19. T21. *Erat Iesus eiciens daemonium, et illud erat mutum*, etc. (Luke 11:14). Hoc euangelium ad sensum literalem potest diuidi in tres partes . . . spiritualibus operibus est magis detentus ad honorem Dei. Cui est honor . . . Ff. 230vb–232vb.
20. T22. *Abit Iesus trans mare Galilaeae, quod est Tiberiadis*, etc. (John 6:1, Matt 14, Mark 6, Luke 9). Notandum primo quod hec dominica dupliciter nominatur . . . per multas tribulaciones oportet nos intrare regnum Dei. Ad quod . . . Ff. 233ra–235ra.
21. T23. *Quis ex vobis arguet me de peccato*, etc. (John 8:46). In principio hic notandum secundum Januensem quod dominica in qua legitur hoc euangelium vocatur . . . gratiam in presenti et gloriam in futuro. Ad quam . . . Ff. 235ra–237ra.
22. T28. *Maria Magdalena et Maria Iacobi et Salome emerunt aromata*, etc. (Mark 16:1). Fratres, in processu euangelii istius diei describitur manifestacio . . . facie ad faciem perpetuo videbunt. Ad quam visionem . . . Ff. 237rb–239ra.
23. T29. *Cum esset sero die illa una sabbatorum et fores essent clausae*, etc. (John 20:19). Hic primo notandum est quod Christus post resurrectionem suam . . . oportet nos intrare in regnum Dei. Ad quod . . . Ff. 239ra–241ra.
24. T30. *Ego sum pastor bonus*, etc. (John 10:11[–16]). Karissimi, princeps peregre proficiscens et gregem ouium sibi carum habens, balliuum . . . sanguinem suum super crucem fundendo. Cui sit honor . . . Ff. 241ra–243ra.

25. T31. *Modicum et non videbitis me*, etc. (John 16:16). Karissimi, veri amici cupiunt quasi mutua visione perfrui . . .- . . cum apparuerit, videbimus eum sicuti est. Ad quam visionem . . . Ff. 243ra–245ra.
26. T32. *Vado ad eum qui misit me*, etc. (John 16:5). Solent homines peregrinari predicere familie sue recessum . . .- . . habere omnia que vult et nichil mali velle. Ad quam . . . Ff. 245ra–247ra.
27. T33. *Amen, amen, dico vobis, si quid petieritis patrem in nomine meo, dabit vobis*, etc. (John 16:23). Karissimi, die Iouis proximi sequentis erit dies Ascensionis . . .- . . manifestabo ei meipsum in celesti gloria. Ad quam . . . Ff. 247ra–249ra.
28. T37. *Cum venerit paracletus quem ego mittam vobis*, etc. (John 15:26). Karissimi, hodie ad septimanam erit festum Pentecostes . . .- . . habemus eternam in celis. Ad quam edificacionem . . . Ff. 249ra–251ra.
29. T39. *Si quis diligit me, sermonem meum servabit*, etc. (John 14:23). In hac dominica recolit Ecclesia illam habundantem donacionem . . .- . . custodiat corda vestra et intelligencias vestras. Ad hanc pacem . . . Ff. 251ra–253ra.
30. T40. *Erat homo ex Pharisaeis Nicodemus nomine*, etc. (John 3:1). In principio huius euangelii est notandum quod in hoc euangelio . . .- . . inplebit splendoribus animam tuam. Ad quod . . . Ff. 253ra–255rb.
31. T42. *Homo quidam erat dives et induebatur purpura et bisso*, etc. (Luke 16:19. “Et dicatur litera secundum quod iacet si placet. Et tunc dicatur:”). Karissimi, in hoc euangelio ponit Christus speculum diuitum . . .- . . et in requie opulenta. Ad illam requiem . . . Ff. 255rb–257va.
32. T43. *Homo quidam fecit cenam magnam*, etc. (Luke 14:16). Nobilis enim dapifer, si habeat in domo sua delicatum morcellum . . .- . . ad cenam Dei que prius in hoc euangelio declaratur. Ab hac cena infernalis nos eruat . . . Ff. 257va–259rb.
33. T44. *Erant adpropinquantes ad Iesum publicani et peccatores, ut audirent illum*, etc. (Luke 15:1). Mos est periti medici corporalis volentis nomen magnum habere . . .- . . penitentiam agite et appropinquabit regnum celorum. Ad quod . . . Ff. 259rb–261rb.
34. T45. *Estote misericordes sicut Pater vester misericors est* (Luke 6:36). In serie huius euangelii tria tanguntur . . .- . . tunc laus erit vnicuique a Deo. Ad quam . . . Ff. 261rb–263rb.
35. T46. *Cum turbae irruerent in Iesum*, etc. (Luke 5:1). Secundum Crisostomum *Operis imperfecti* omelia 29, signum studiosi agricole . . .- . . videre bona Domini in terra viuencium. Ad quam . . . Ff. 263va–265ra.

36. T47. *Nisi abundaverit iustitia vestra plus quam Scribarum et Pharisaeorum, non intrabitis in regnum caelorum* (Matt 5:20). Secundum Ianuensem solent magistri scolarum, potissime grammaticalium, tres ordines scolarium optinere . . . -. . . Phariseorum intrabimus in regnum celorum. Ad quod . . . Ff. 265ra–266va.
37. T48. *Cum turba multa esset cum Iesu*, etc. (Mark 8:1 and Matt 15 “sententialiter”). <Fratres,> Matthei 6 dicit Iesus discipulis suis: Primum . . . -. . . super beatitudinem celestem, vbi est congregacio omnium bonorum. Ad quam . . . Ff. 266va–268va.
38. T49. *Attendite a falsis prophetis qui veniunt ad vos*, etc. (Matt 7:15). Si quis iturus esset ad terram sanctam uel ad aliam remotam regionem, valde timendum esset ei de malo consorcio . . . -. . . ipse intrabit in regnum celorum. Ad quod . . . Ff. 268va–271ra.
39. T50. *Homo quidam erat dives qui habebat vilicum*, etc. (Luke 16:1). Fratres, si quis sciret se infra breue a domo propria et cognatis et amicis exulaturum . . . -. . . sunt cause quare recipiemur in celestem gloriam. Ad quam . . . Ff. 271ra–272vb.
40. T51. *Cum adpropinquaret Iesus Hierusalem, videns civitatem flevit super illam*, etc. (Luke 19:41). Dicitur vulgariter, Quod oculus non videt, cor non dolet . . . -. . . in templo suo, idest in anima auditorum. Cui sit honor . . . Ff. 272vb–275ra.
41. T52. *Dicebat autem Iesus ad quosdam qui in se confidebant*, etc. (Luke 18:9). Si quis mitteret aliquod exennium alicui magno domino . . . -. . . postea gloriam, que est gracia consummata. Ad quam . . . Ff. 275ra–277ra.
42. T53. *Exiens Iesus de finibus Tyri*, etc. (Mark 7:31). Fratres, si esset in aliqua ciuitate uel patria medicus corporalis . . . -. . . seruos suos premiabit misericorditer. Cui sit honor . . . Ff. 277ra–278va.
43. T54. *Beati oculi qui vident quae vos videtis*, etc. (Luke 10:23). In processu huius euangelii commendauit nobis Christus triplicem virtutem . . . -. . . quoniam ipsi misericordiam consequentur. Ad quam misericordiam . . . Ff. 278va–281rb.
44. T55. *Cum iret Iesus in Hierusalem*, etc. (Luke 17:11). Quia enim propter nos et propter nostram salutem . . . -. . . et fluenta graciae. Hoc ergo vicium auertat a nobis . . . Ff. 281rb–283rb.
45. T56. *Nemo potest duobus dominis seruire* (Matt 6:24). In euangelio hodierno Dominus nititur repellere ab affectione hominis inordinatam solitudinem . . . -. . . gracia in presenti et gloria in futuro. Ad quam, etc. Ff. 283rb–285rb.

46. T57. *Ibat Iesus in civitatem quae vocatur Naim*, etc. (Luke 7:11). Notandum quod inter omnia miracula a Christo humanitus perpetrata . . .- . . . gracias agere ei. Vide supra dominica in Quinquagesima, secundo principali. Ff. 285rb–286vb.
47. T58. *Cum intraret Iesus in domum cuiusdam principis Pharisaeorum sabbato manducare panem*, etc. (Luke 14:1). Fratres, sapiens Salomon dicit Ecclesiastes 3: Omnia tempus habent . . .- . . . exaltabitur in futuro ad gloriam. Ad quam . . . Ff. 286vb–289ra.
48. T59. *Pharisaei autem audientes quod Iesus silentium inposuisset Sadducaeis*, etc. (Matt 22:34). Hic primo notandum quod in hoc euangelio fit mencio de tribus questionibus . . .- . . . difficile quiescere. Quod quidem venenum auferat . . . Ff. 289ra–290va.
49. T60. *Ascendens Iesus in naviculam*, etc. (Matt 9:1). Venit in civitatem suam, scilicet Capharnaum, que dicitur civitas Christi . . .- . . . secundum exigentiam meriti sui. Ad quam . . . Ff. 290va–291vb.
50. T61. *Simile est regnum caelorum homini regi qui fecit nuptias filio suo* (Matt 22:1). Karissimi, in euangelio hodierno Christus nos informat . . .- . . . placuit Patri vestro dare vobis regnum celorum. Ad quod . . . Ff. 291vb–293vb.
51. T62. *Erat quidam regulus, cuius filius infirmabatur*, etc. (John 4:46). Karissimi, in hoc euangelio describitur quoddam miraculum . . .- . . . a quo igne Iesus Christus pro benedicta sua passione nos liberet et . . . Ff. 293vb–296va.
52. T63. *Simile est regnum caelorum homini regi qui voluit rationem ponere cum servis suis* (Matt 18:23). Karissimi, duo sunt circa que potissime intencio rationalis creature debet occupari . . .- . . . eternaliter premiabit. Sicigitur offensas remittere . . . Ff. 296va–298rb.
53. T64. *Reddite quae sunt Caesaris Caesari*, etc. (Matt 22:21). In hiis verbis commendatur nobis virtus iusticie . . .- . . . aput Dominum est merces eorum. Ad quam mercedem . . . Ff. 298rb–299ra.
54. T65. *Mulier quae sanguinis fluxum patiebatur duodecim annis*, etc. (Matt 9:20, Mark 5, Luke 8). Pro declaracione istius miraculi ponatur talis conclusio . . .- . . . retribuetur tibi in resurreccione iustorum. Ad quam retributionem . . . Ff. 299rb–300rb.

*M/4*

1. S49\*. *Fides tua te saluum fecit, vade in pace* (Luke 7:50). Ista verba dicta fuerunt a Christo ad Magdalenam ut dicunt aliqui . . . Karissimi, notum

est omnibus fidelibus quod tres capitales inimicos spirituales habemus . . .  
 . . . et in pace ibimus ad celum. Quod . . . Ff. 300rb–301ra.

2. ?. *In patientia vestra possidebitis animas vestras* (Luke 21:19). Karissimi, si quis peregrinaretur versus terram sanctam . . .- . . in hac vestra peregrinatione versus celestem Ierusalem. Ad quam . . . Ff. 301ra–302va.
3. ?. *Memor esto iudicii mei; sic enim erit et tuum* (Sir 38:23). Dicitur vulgariter quod pulcre se castigat qui per alterum se castigat. Ideo introducit Ecclesia loquentem . . .- . . sic deprehensus in quam partem se premet. Ff. 304ra–305ra.
4. S44. *Iohannes est nomen eius* (Luke 1:63). Karissimi, ista verba fuerunt scripta primo per Zachariam . . .- . . gracia que est arra glorie. F. 305ra–vb, inc?
5. S64\*. *Non licet tibi habere uxorem fratris tui* (Mark 6:18). Karissimi, sanctus Augustinus super epistolam canonicam Iohannis sermone 3 comparat predicatorem seminanti . . .- . . menciuntur super illos. Contra quod notetur factum Christi supra, dominica in passione, tercio principali. Cui addend' expositio Iohannis Crisostomi super verbis Beati pacifici, etc., omelia 9. Ff. 306vb–307vb.
6. T06\*. *Evangelizo vobis gaudium magnum*, etc. (Luke 2:10). Dicitur vulgariter quod non potest nimis tarde venire qui malos affert rumores. Ita per contrarium . . .- . . eius natiuitatem annuncians, Euangelizo vobis, etc. Ff. 307vb–309ra.
7. ?. *Comedite, amici, et bibite, et inebriamini, karissimi* (Cant 5:1). Secundum Lincolniensem *Dicto* 27, consuetudo curialis est in conuiuuiis . . .- . . eritis michi karissimi, inebriamini a clara visione Dei. Ad quam . . . Ff. 309ra–310ra.
8. ?. *Estote factores verbi et non auditores tantum* (James 1:22). Secundum sententiam Parisiensis notandum est quod sunt quidam qui verbum Dei nec audiunt . . .- . . spiritualiter curabit et curatos in sanitate conseruabit. Ff. 310ra–311vb, inc.?
9. T39\*. *Apparuerunt apostolis dispartitae linguae tanquam ignis* (Acts 2:3). Karissimi, scribitur Hester 1 et 2 capitulis quomodo rex magnus Assuerus . . .- . . apparuerunt apostolis. Pro sermone require ut supra. F. 311vb.
10. ?. *Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis* (John 14:27). Karissimi, in omni artificio siue sciencia oportet discipulum . . .- . . a meipso non loquor, etc. Vide infra in sermone Christus passus est, in principio. Ff. 311vb–312ra.
11. C11\*. *Hodie salus huic domui facta est* (Luke 19:9). Fratres karissimi, ut dicit [*blank*] in legenda hodierna, quociuscunque altaris uel templi dedicacionem

colimus . . . . . ex quibus partibus constat ecclesia materialis. Require infra folio. Ff. 312ra.

12. ?. *Si quis diligit me, sermonem meum servabit* (John 14:23). Dicit Gregorius omelia 30 *Euangeliorum*: Ecce si vnusquisque vestrum requiratur an diligit Deum . . . . . ipse manebit nobiscum in patria per gloriam. Ad quam . . . Ff. 312rb–313vb.
13. ?. *Haec locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis* (John 16:33). Karissimi, ratio et experientia docent quemquam apprenticium volentem . . . . . corda vestra et intelligencias vestras, Philippensium 4. Ad quam pacem . . . Ff. 313vb–315vb.
14. T21\*. *Estote imitatores Dei* (Ephe 5:1). Recommendatis omnibus viuis et defunctis, repetatur thema, etc. Reuerendi domini, nouistis quod in negotio magni ponderis . . . . . ducet ad celum in celesti gloria secum regnatos. Ad quam gloriam . . . Ff. 315vb–317vb.

### Oxford, Merton College, MS 236

Between a run of *de tempore* sermons based on Jacobus de Voragine (“Sermones mendici de tempore,” ff. 11ra–51rb) and a run of *de sanctis* sermons by Francis de Meyronnes (ff. 220ra–503rb) occur the following quadragesimal sermons:

1. T18/4?. *Cum ieiunas, unge caput tuum et faciem tuam lava* (Matt 6:17). Secundum sententiam Ieronimi *Contra Iouinianum*, beatitudo in paradiso . . . . . In toto corde meo quesui te. Quod nobis concedat. Ff. 118ra–119rb.
2. T18/5. *Ego veniam et curabo eum* (Matt 8:7). Inter agens et passum secundum Philosophum oportet quod fiat debita approximacio . . . . . filii mei mecum in cubili sunt. Quod . . . Ff. 119va–121rb.
3. T18/6. *Cum facis elemosynam, noli tuba canere ante te* (Matt 6:2). Origenes dicit quod aliquod iustum potest iniuste fieri . . . . . ostende faciem tuam et salui erimus. Quod . . . Ff. 121rb–122vb.
4. T18/7. *Vidit eos laborantes in remigando* (Mark 6:48). Salomon dicit quod homo nascitur ad laborem . . . . . Emitte manum tuam de alto. Quod . . . Ff. 122vb–124va.
5. T19. *Gratiam Dei recipiatis* (2 Cor 6:1). Secundum sententiam Philosophi omne incipiens naturam ad suam imprimit dispositionem . . . . . quecumque voluit absque eo quod obtulit munere regio. Cuius munerum, etc. Ff. 124va–126ra.

6. T19? *Ductus est Iesus in desertum a spiritu, ut temptaretur a diabolo* (Matt 4:1). Seneca ad Lucillum de providencia loquens . . . et dabo tibi coronam vite. Quam . . . Ff. 126ra–127vb.
7. T19/2. *Ibunt hii in supplicium aeternum* (Matt 23:46). Secundum sententiam beati Augustini, nullum malum impunitum . . . Angelus Domini coartans eos, etc. Ff. 127vb–129va.
8. T19/3. *Relictis illis abiit* (Matt 21:17). Secundum Philosophum motus est acquisicio partis . . . Estote ergo prudentes. Quod . . . Ff. 129vb–131va.
9. T19/4. *Paenitentiam egerunt in praedicatione Ionae* (Matt 12:41). Secundum quod ait Lactancius libro *De falsa religione*, nullus suavior anime cibus . . . et in cinerem reuerteris. Quod . . . Ff. 131va–133rb.
10. T19/5. *Unum patrem habemus, Deum* (John 8:41). Secundum quod ait Lactancius libro 5, nemo apud Deum seruus est . . . consolatus est igitur Dominus populum suum. Quod . . . Ff. 133rb–135ra.
11. T19/6. *Vis sanus fieri?* (John 5:6). Secundum quod dicit Lactancius, sanitas proprie non consistit . . . Magnificate Dominum mecum. Ff. 135ra–137ra.
12. T19/7. *Bonum est nobis hic esse* (Matt 17:4). Omnis potencia naturaliter quietatur in suum obiectum . . . ad illud bonum insemitum assequendum. Quod . . . Ff. 137ra–138vb.
13. T20. *Sciat unusquisque suum vas possidere* (1 Thess 4:4). Homo a duobus compositus est ex anima et corpore . . . vasa a Deo electa in vitam eternam. Ad quam, etc. Ff. 138vb–140ra.
14. T20. *Magna est fides tua, fiat tibi sicut vis* (Matt 15:28). Seneca dicit quod egre fortune sunt sana consilia . . . ideo dicitur: Ignis ardorem extinguit aqua. Ff. 140ra–141vb.
15. T20/2. *Moriemini in peccato vestro* (John 8:21). Beatus Anselmus in suis *Meditacionibus* loquens de culpa primi parentis . . . Eruat a morte animas eorum. Quod nobis. Ff. 141vb–143rb.
16. T20/3. *Qui se humiliat exaltabitur* (Matt 23:13). Beatus Augustinus *De verbo Domini* loquens de humilitate . . . et hic maior est in regno celorum. Quod . . . Ff. 143rb–144vb.
17. T20/4. *Accessit ad eum mater filiorum Zebedaei . . . aliquid ab eo* (Matt 20:). Philosophus dicit: Signum scientis est posse docere . . . caro et sanguinis non possidebunt regnum Dei. Ff. 144vb–146rb.
18. T20/5. *Factum est autem ut moreretur mendicus* (Luke 16:22). Et licet hominum genus arte et rationibus uiuat . . . Ingrediatur putredo in ossibus meis. A qua nos liberet . . . Ff. 146rb–148ra.

19. T20/6. *Reddant illi fructum temporibus suis* (Matt 21:41). Beatus Ieronimus *Ad Rusticum* exhortando ipsum ad penitenciam . . . . fructum labiorum confitencium nomini eius. Quod . . . Ff. 148ra–149vb.
20. T20/7. *Peccavi in caelum et coram te* (Luke 15:18). Ieronimus *Super Exodum*, et habetur *De penitencia* distincione 1, volens innuere . . . . et sicut onus graue grauate sunt super me. Rogemus, etc. Ff. 149vb–151ra.
21. T21. *Fructus autem lucis est in omni bonitate* (Eph 5:9). Secundum sentenciam Sexti Pictag', Deus in bonis actibus lux est . . . . Iustorum semita quasi lux splendens. Quod . . . Ff. 151ra–152vb.
22. T21. *Armatus custodit atrium suum* (Luke 11:21). Homo tenetur rem suam custodire et conseruare . . . . Induamini ergo virtute ex alto. Amen. Ff. 152vb–154rb.
23. T21/2. *Fac hic in patria tua* (Luke 4:24). In *Prouerbiis sapientum* dicitur quod expedit vt patriam interdum quis negligat . . . . sed permanet in vitam eternam. Quod . . . Ff. 154rb–155va.
24. T21/3. *Si peccaverit in te frater tuus, vade et corripe eum inter te et ipsum solum* (Matt 18:15). Secundum sentenciam Saluatoris nostri, homo debet diligere . . . . et magnum beneficium prestat. Rogemus, etc. Ff. 155va–157rb.
25. T21/4. *Quare et vos transgredimini mandatum Dei?* (Matt 15:3). Psalmista dicit secundum Ieronimi sentenciam seu literam quod lex Domini . . . . beati qui audiunt verum Dei et custodiunt illud, etc. Ff. 157rb–158vb.
26. T21/5. *Imperavit feбри et dimisit illam* (Luke 4:40). Secundum sentenciam Salomonis, Non est census super censum . . . . et sic tandem morte eterna extinguntur. A qua morte, etc. Ff. 159ra–160va.
27. T21/6. *Hora est quasi sexta* (John 4:6). Ieronimus *De naturalibus questionibus* dicit quod oppinio fuit Calles philosophi . . . . Omnes ad quos venit aqua ista salui facti sunt. Quod nobis, etc. Ff. 160va–162ra.
28. T21/7. *Nec ego te condemnabo; vade, et noli amplius peccare* (John 8:11). Seneca *De clemencia* dicit quod verecundiam peccandi facit ipsa clemencia . . . . quia stipendia peccati mors. Quam . . . Ff. 162ra–163va.
29. T22. *Eice ancillam et filium eius . . . cum filio liberae* (Gal 4:30). Verbum est Sixti philosophi in suo *Morali*: Omnia tibi auferenti concede . . . . vt celestem hereditatem habere possimus. Quod . . . Ff. 163va–164vb.
30. T22 “Dominica 4 quadragesime[?]” margin. *Cum subleuasset oculos Iesus et vidit*, etc. (John 6:5). Saluator noster dicit quod nemo potest venire ad statum salutis . . . . et in vltimo per gloriam. Ad quam . . . Ff. 164vb–166va.